АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАДЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 15.12.2016
	д. Гладышево
	№ 34-па

Об утверждении топливно-энергетического баланса

Гладышевского сельского поселения.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении" и приказом  Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», администрация Гладышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Гладышевского сельского поселения (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Сельские поселения» на странице администрации Гладышевского сельского поселения.
Глава администрации Гладышевского

сельского поселения Сонковского района

Тверской области                                                                                Г.Н.Кудряшова

Приложение

к постановлению администрации

Гладышевского сельского поселения

от 15.12.2016  № 34-па

Топливно-энергетический баланс Гладышевского сельского поселения
Административный центр Гладышевского сельского поселения – деревня Гладышево. В состав поселения входит  17  населенных пунктов: д.Прилуки,                            д.Гладышево, д.Никола, д.Ятребиха, д.Села, д.Григоровка,  п.Красномайский,                   д.Кутани,  д.Булдыриха, д.Сверчково, д.Савелиха, п. Савелиха, д.Сараево, д.Власово, д.Сорокино, д.Анисимово, д.Струбищи.

Площадь поселения – 10466 га.

Население поселения составляет  человек -572.

Количество личных подсобных хозяйств  - 230.

Большинство жилых зданий  - 95 % в поселении  в деревянном исполнении.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Гладышевском сельском поселении являются бюджетные потребители (культура, торговля и др.) и  население.

На территории Гладышевского сельского поселения действуют   почтовое отделение  связи Власово;

Культура: Культура представлена одним домом культуры д. Гладышево, одним  филиалом межпоселенческой  библиотеки Гладышевская.

Сельское хозяйство ООО «Гладышево», ОАО «Тверская АПК».

Торговля: магазины в д.Власово, д.Гладышево, пос.Красномайский, и.п Белова И.А.

Топливно-энергетический баланс в Гладышевском сельском поселении разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе МО Гладышевское сельское поселение присутствуют электрическая и тепловая энергия, газ, уголь, дрова.

Электрической энергией потребителей МО Гладышевское сельское поселение обеспечивает ОАО «МРСК Центра»,  на производство тепловой энергии Гладышевского сельского поселения используется дрова и уголь. Большая часть расходуемого топлива на производство тепловой энергии приходится на дрова, которые используются  для отопления частного сектора и организаций, расположенных на территории Гладышевского сельского поселения, уголь используется для отопления сельского дома досуга и административное здание  ООО»Гладышево» . Отопление во всех организациях индивидуальное.
Топливно-энергетический баланс Гладышевского сельского поселения приведен в таблице  (прилагается) .
	Топливно-энергетический баланс Гладышевского сельского поселения,

	                         Сонковского района, Тверской области

	Топливо
	Каменный уголь,т.
	Газ (сжиженный), куб.м
	Дрова,куб. м
	Эл. Энергии, тыс. КВт .час

	Приходная часть всего
	30
	34
	2248
	851,5

	Производство
	0
	0
	0
	0

	Получено со стороны
	30
	34
	0
	851,5

	Собственные нужды
	0
	0
	2248
	0

	Потери в сетях
	0
	0
	0
	0

	Расходная часть всего
	30
	34
	2248
	851,5

	ЖКХ
	0
	0
	0
	9,0

	Население
	7
	34
	2028
	295,1

	Прочие
	23
	0
	220
	547,4